[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ БАТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.06.2020 № 353
п. Батецкий

В соответствии с Федеральными законами: от 06.10.2003 № 131-ФЗ           «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации»,    от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» и в целях создания благоприятных условий жизнедеятельности населения, охраны окружающей среды Администрация Батецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий («дорожную карту») по ликвидации существующих и недопущению возникновения несанкционированных мест складирования твердых коммунальных отходов на территории Батецкого муниципального района, в том числе мероприятий по информационно-разъяснительной работе с населением.
2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации Батецкого муниципального района Полушкина В.Ю.

3. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава района                                      В.Н. Иванов

еа
№56п

                                                                                          УТВЕРЖДЕН
                                                                           постановлением Администрации

                                                                           Батецкого муниципального района

                                                                           от  15.06.2020 № 353
План мероприятий («дорожная карта»)

по ликвидации существующих и недопущению возникновения несанкционированных мест складирования твердых коммунальных отходов (далее-ТКО) на территории Батецкого муниципального района, в том числе мероприятий по информационно-разъяснительной работе с населением

	№ п/п
	Содержание мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Проведение обследования территории Батецкого муниципального района на наличие мест несанкционированного складирования ТКО
	до 15 июля 2020 года
	Главы сельских поселений, начальник управления по работе с территориями

	2.
	Ликвидация мест несанкционированного складирования ТКО в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 12 ноября 2016 года № 1156 «Об обращении с твердыми коммунальными отходами и внесении изменения в Постановление Правительства Российской Федерации от 25 августа 2008 г. № 641»
	постоянно
	Региональный оператор по обращению с твердыми коммунальными отходами на территории Новгородской области (зона деятельности 4) - ООО «Экосити»

	3.
	Проведение традиционных месячников по благоустройству и уборке территорий поселений
	ежегодно
	Главы сельских поселений,
начальник управления по работе с территориями

	4.
	Организация взаимодействия с ГОКУ «Новгородавтодор» в части выявления, ликвидации и недопущения возникновения новых несанкционированных мест складирования мусора в придорожной полосе автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения
	постоянно
	Главы сельских поселений,
начальник управления по работе с территориями

	5.
	Ликвидация несанкционированных съездов на автомобильных дорогах общего пользования регионального, межмуниципального и местного значения
	постоянно
	ГОКУ «Новгородавтодор»,
Главы сельских поселений,
начальник управления по работе с территориями

	6.
	Участие во Всероссийской акции по очистке берегов водных объектов от мусора «Вода России»
	ежегодно
	Главы сельских поселений, начальник управления по работе с территориями

	7.
	Заключение договоров на оказание услуг по обращению с ТКО с потребителями
	постоянно
	Региональный оператор по обращению с твердыми коммунальными отходами на территории Новгородской области (зона деятельности 4) - ООО «Экосити»

	8.
	Проведение разъяснительной работы с населением по вопросам благоустройства и порядка обращения с ТКО, о негативных экологических последствиях, рисках для здоровья и социального благополучия как следствие несоблюдения норм обращения с отходами
	постоянно
	Главы сельских поселений, начальник управления по работе с территориями

___________________________

Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по ликвидации существующих и недопущению возникновения несанкционированных мест складирования твердых коммунальных отходов на территории Батецкого муниципального района